РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2021 года                            № 75                                       с. Ульдючины

[bookmark: _GoBack]О принятии проекта решения «О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования на 2022год и на плановый период 2023 и 2024годов»                 в первом чтении

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                             решило:
1. Принять прилагаемый проект решения «О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за основу.
2.  С проектом бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия можно ознакомиться в администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по адресу: Республика Калмыкия, Приютненский район, с. Ульдючины, ул. Северная, д. 23, в  приемные дни (вторник, среда)   с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, а так же на официальном сайте Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.
3. Предложения и замечания письменно направлять в администрацию Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкияпо адресу: 359032, Республика Калмыкия, Приютненский район, с. Ульдючины, ул. Северная, д. 23 до 12 декабря 2021 года включительно.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Заместитель председателя
Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

                                 Н.М. Менкеева
	Глава Ульдючинского сельского
Муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи),
глава администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                   Б.И. Санзыров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                 проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	«___» _______  2019 г.
	                   №  ___
	с. Ульдючины

О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Положением о бюджетном процессе в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, в целях осуществления бюджетного процесса в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия:
 на 2022год
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 763,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 763,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия  в сумме 0,0 тыс. рублей.
на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 763,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 763,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия  в сумме 0,0 тыс. рублей.
на 2024 год
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 786,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сумме 786,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия  в сумме 0,0 тыс. рублей.

      Статья 2.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия - органов местного самоуправления согласно приложению 1 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия - органов вышестоящих уровней государственной власти РФ и РК   в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 1.1 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).
     Статья 3.
Установить, что в целях своевременного зачисления платежей на лицевые счета администраторов доходов  бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по доходам, коды видов которых не закреплены в перечнях главных администраторов доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия приложениями 1 и 1.1 к настоящему решению, Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия вправе закреплять коды доходов за соответствующими главными администраторами доходов  бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с последующим внесением изменений в настоящее решение.

     Статья 4.
1. Установить, что доходы бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, поступающие в 2022 и плановые 2023-2024 годах формируются за счет:
[bookmark: sub_501]1) федеральных  налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, установленными законодательством Российской Федерации и Республики Калмыкия;
[bookmark: sub_502]2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам);
[bookmark: sub_503]3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с законодательством  Республики Калмыкия.
2. Установить нормативы  отчислений доходов на 2022 и плановый 2023-2024 годы согласно приложений 2, 2.1 и 3, 3.1 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

    Статья 5.
Утвердить поступления доходов муниципального бюджета на 2022 и плановый 2023-2024 годы  по кодам бюджетной классификации согласно приложению 4 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

    Статья 6.
1.Установить перечень и коды главных распорядителей средств муниципального бюджета на 2022 и плановый 2023-2024 годы согласно приложению 5.

      Статья 7.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 и плановый 2023-2024 годы по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

       Статья 8.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 и плановый 2023-2024 годы по целевым статьям (муниципальным программам Ульдючинского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

     Статья 9.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 и плановый 2023-2024 годы (представляется ко второму чтению).

Статья 10.
Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 2022 и плановый 2023-2024 годы согласно приложению 9 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

 Статья 11.
[bookmark: sub_2202]Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета согласно приложению 10 к настоящему решению (представляется ко второму чтению).

        Статья 12.
Утвердить источники финансирования дефицита муниципального бюджета на 2022 и плановый 2023-2024 годы согласно приложению 11 к настоящему решению (представляется ко второму чтению.

        Статья 13.
Законы и иные нормативные акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств муниципального бюджета на 2022 и плановый 2023-20234 годы, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в муниципальный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям муниципального бюджета на 2022 и плановый 2023-2024 годы.

Статья 14.
Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия доработать бюджет Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 и плановый 2023-2024 годы представить на рассмотрение Главе Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и для утверждения Собранию депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия до 29 декабря 2021 года.

Статья 15. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

 Статья 16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Заместитель председателя
Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

                                 Н.М. Менкеева
	Глава Ульдючинского сельского
Муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи),
глава администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                   Б.И. Санзыров

Приложение 3
к проекту решения                                                                                                                                  Собрания депутатов Ульдючинского                                                                                                                сельского муниципального образования                                                                                                         Республики Калмыкия
«О бюджете Ульдючинского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                                                              от «___» ______  2021 года № ___

Объем поступлений доходов бюджета  Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Виды доходных источников

Код
	Сумма

	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	763
	763,8
	786,7

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	89,0
	94,0
	102,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	89,0
	94,0
	102,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключение доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1, 228, Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110
	89,0
	94,0
	102,0

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	92,0
	84,8
	97,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	92,0
	84,8
	97,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	92,0
	84,8
	97,7

	Налог на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	582,0
	585,0
	587,0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	46,0
	49,0
	51,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	46,0
	49,0
	51,0

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	536,0
	536,0
	536,0

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	43,0
	43,0
	43,0

	Земельный налог организаций обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06033 10 0000 110
	43,0
	43,0
	43,0

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040 00 0000 110
	493,0
	493,0
	493,0

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06043 10 0000 110
	493,0
	493,0
	493,0

	ВСЕГО

2